
OBEC VELTĚŽn
zAsTupITELsTVo oBcE vnrrÉžn

Obecně závaznávyhlášk a č. 1/2019,

o místním poplatku ze psů
Zastupitelstvo obce I/ettěŽe Se na svém zasedání dne 25..listopadu 20]9 usneslo usnesenímČ' 8/20]9 vYdat 

?o^'lí!Faa § i; 'au,o i.-šěšíóio" str.,,,omístních poplatcích, ve znění
pozdějších předpistit (dáte jei ,,;;Ů o míyní9!. iritri"irn''), 9 , ,oúoá-{ rrfunovením § I0
pum' d) a§ 84 odst, 2 pi'*, h) záiona c. tzahob\ Š;.,.oobcích (obecní zřízení), ve zněnípozdějších předpisů, 

'*á 
oirrů'rír)rrou vyhldšku (dtiie ien ,,vyhláška'');

ú""flTJÍnon.n,

1) Obec Veltě že zavádi touto vylrlášk2) sp.au".*p-o-piatku je obecní úr,ud.'fiu 
místrrí PoPlatek ze Psů (dále jen,,poplatek,,),

Předmět .Írlffit 1 poplatnít
1) Předmět poplatku upravuje zákon.2)2) Poplatníka vymezu.le zaránjj-'"' 

'

orrras§f;Jťol,nno,,
1) Popiatník je povin'l 

ryg-u! správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové

.\ i,Tffilill ":'i#i,ií#r;fir;11:Yilffiffil o,uobo".ni, .*i.tova'-Ii důvod2) Obsah ohlášení upravuje zákon,a)

r r 

i ii i* ! | ;Íi;; i ",#řii, * ;rl ť,f :; l::"; :, :; :i ! :il :, : : : c n í ú ř a d )o trrístních PoPlatcich rr p,riirieň)Žr,'iílr,r,o"ré povinnósti ," i^":'|rr:::h 
3.tněsíců.);,§ 2 odst. 3 zákonav Poněrné výši, která "áp"iii po'i,,'í#,,".:p,"i1;;;;;;;í;;':;,!i{f:{?:l:: 

ťixiř:'r;,*:,
I?':,,",iliÓ't;:':?!:;;^i:'í: riÍr*;Í;i::l:;:;i';;;;;í';:'; ,oplatek od pocatio,t it,,aar,íht_t nlěsice

" {';"":o!ť:ťT^;!ť:::.^::)^, ,,- 
" ' 

,'ll'qlu 
nastala, nově Příslušné obci. P," iyŽážži'í,'oii,ra ,ftn poplatku

::::rr,ir";;"":;:,"'::":,",',::
^,!::,ri;ti::ri:;Íin't' 

l inl.ašfi'"'ž'ř"')'o il|Y ,,á,,,Íď!oí',,o,,t,P)i§z 
oasi. 

-í'zákonao 
rnístních

" § riu oári. ;,7;";";í" ^Ů 
Platí držitel obci Příslušn;n i"il" ŠZTi |níua,.prih*sení nebo sídta,),111rir9,išr;,r;;;'*.o trrístních PoPlatcich: 

,(2) ' 
rl-iaŽrřirilrtník nebo plátce uvede

Ííl:i*{, irYi;'lr;,,?á?;T:i,n;jo 
název, obecný iiu,i,lt a,o,, ;i,iliž"ríží mísío pobytu nebo

b) čísla všech svých,"ri;::!Í{::iffi+?fi?;í;:!;ručování"Prdvnickd ","ttr ),ŽJ"')i)o,oty, které jsou
l t1 ív a nli9 h, ; ;;; ;: ;";;' : ; :;; r: :i: ;: : P la t e b n í c h s l u ž e b, v č e t n ě
a,,,"nr i"píáíi)"',,,uo ;,o,",, -ulftostí, , ;i;;;;ě,';:;;:;,:Y';:;',::;,'?:::,:l:,;2;,íí:::;;ť;



3) Postup při změněs) ri!.ajrn uvedených v ohlášení upravuje zákon.6)4) DůsledkY nesPlnění 
"n';*;lJ;"íi,]lr"r,, t. """ir.i, ár"áií.r, stanoví zákon,l)

článek 4
Sazba poplatku

za jednolro psa
za dr-ulrélro a

každého dalšího psa
téhož držitele

50 Kč 75 Kč

čIánek s
osyobození

DŮvody osvobození od poplatku stanoví zákon,8)

Čtánek o
§platnost poplatku

j] i"ÍffÍJ'#"'illo nejpozději do 31. 3, příslušného kalendářního roku.
tu.náár"ir,;1tiť"íJ"ffi1*:"ru;'r$Íxň,ffi 

,:;,"",.:;r#r;;i;ť.t"ll§íi3*fi:Xilc nasÍ"du;iíř''"o; #ur,.,' vzniku ňior.ř"ru povinnosti (nebo zániku

".,u""ŤÍ1"*íou.niZruŠuje seobecně závaznávYhláška ě. 1/2011, omístnímpoplatkuzepsů, zedne24.3.2011.

-/ lLqqJc rUzlK)ane pt-o,etnr^
; 
"*",;*, iŽllÍiiirŮnoven Í výŠe poplatku (včetně,,@

smluvního súíu Dr
údajůpožadororr"'!||.'r,: ir!:?;:;;;;,";::: "o" bYdliŠtě na Úzentí čletlského_stánt Evropské unie, jiného

?;;í;T":;:ri';l;ťiiť:;ť,rnrw;i:lí,:í:",:.:];:ffiÍz:;;';;?::, 
uyede kronlě

_, přísíup. otu.uh ucht11',i!!!!1. 
zr*rsitlem zjistií z leisi,íki ,"i"2r|,,"a!2'Í'i!'j: !? ú/oi, kíerý může správce

;];;;Tjiťť:;ťiť:Í::::X?7:'"';:::!,:,"o,ovce 
popíatku n:,;;;;ň';;;';::"!i,'"' nd zřízen áuromati,zol,aný

iil:i:;;;;":,,?;:::,:,L";;\":ů'r':)n":,(o:o"': 
ke :nĚně ,o,ii^,,,:"o:,ich v.ohlašení, je poptalník

7) § l4a odst. 6 zákonu 
" -,.r,,,^" _ :',- ,""." ,une' 

KdY nasÍala' nestanot'í-liobecv ot rrrair)r.-nlivYhtdšce de/ší
pro osvobození ttebo 

'l ttrístllích PoPlatcích (Ilyřlradě, že poplatník ne
odsíavce 4, túrok ro"'"'u 

od PoPlatku ve ihute síanovené o6urra 16|!l!Í 
Povinnosí ohlásit údaj rozhodný

,,§iť;ŘiťťÍ:r::iiii:::,!:!:;:::!,,í;:::ť";:;;í:,'r:':,;?;;:::",?,l!,.l?,;:;,;";;j:ťťiíí

;::liix:Íi:;':ií::}}:ů:,WiT'i|}ir|i!i:ii;íu 
,e psů ie ,,,,ť.!::,: držite.l psa, kterýnt je osoba

::l*iíli:ií:ijiiií;i:/;íiri:,íjliř)i"?íri:í:,lF;É,;::e,3sobl, 
poau,,ano,o upravujíc ho

, p t. á l, n í p ř e d p i s- 1-,,, 

-, u t u l e k p r o,, t t * )' i i 
" 

;x3í :' í; ;i Í'! l : : :l; ;: :,; ;l ;Í i ir



čUnek s
Účinnost

Tato vyhláška nabýváúčinnosti dnem 1, L 2020.

t
1
1

ť
!

i
l
t

I
I
í
l
l
i
I
i
ill
i
I
I

l
l
l
i
i

vyvěšerro na úřední desce dne:

Sejrnuto z úřed,nidesky dne:

46. //, zotg

é/ /2 20Z/

p-;š§
6 mxrnru §
S*rr*s


